Det omtalte »Monument« i Kildebrønde Kirke paa-beraaes ogsaa af Treschow (S. 317) ved Omtale af en anden Præst, der ligeledes med Urette gjøres til Jubellærer, nemlig Villads Olsen Roskilde, om hvem det i »Monumentet« hedder:

D. Wilhadus Ol. Roesk. vocatus 1661, Sacra Grev. et Kildebr. tractavit per A. 51. Præpositus interim ab A. 1673 usque ad annum 1712.

Af den i 4de Bind S. 774 anførte Gravskrift ser man imidlertid, at M. Knud Frederiksen Gamborg 1703 blev Præst i Greve og Kildebrønde, altsaa er »Monumentet« ogsaa i dette Tilfælde upaalideligt. Hvad Villads Olsen forøvrigt angaar, da blev han 1654 Student fra Roskilde Skole¹⁾. Der er tidligere²⁾ meddelt et Brudstykke af et interessant Brev til denne Mand. Her hidsættes et Brev fra ham selv, der navnlig er mærkeligt ved de Betragtninger, det indeholder over den bekjendte Oluf Rosenkrands's Fald. Det meddeles efter Forfatterens noget beskadigede Koncept i Kgl. Bibl.

Præstantissime Dn. Grubbe, Amice et Frater honoratissime.

Erubescerem sane ob longam literarum mearum intermissionem, nisi tuus jam ante mihi spectatus esset candor, tua probata integritas. Et nescio quod semper interveniens negotii scriptionem sæpius cogitatam aliquoties etiam cæptam abruptit, meque licet invitum proposito desistere coëgit. Non est igitur, quod me tui planè oblitum existimes, sed cum novo anno novum hoc mutui amoris et benevolentiae non perituræ pignus habeto. Argumentum proximæ tuæ epistolæ ut attingam, duo inprimis communicasti nova, quorum alterum ominosum, alterum avthori satis periculo-

¹⁾ Bloch, Roskilde Domscoles Hist. IV, 10.

²⁾ Ny kirkehist, Saml. III, 221—2.

sum. De conjunctione Svecorum cum Anglis et Batavis avdivi quidem, sed incertis rumoribus, et quantum colligere licet, consilia adunatorum ad Gallos tendunt, forsan instinctu et nutu divino, ut qui alios afflixerunt, iis afflictis retribuatur, qui ad stuporem usque omnibus tenibiles tot annorum victoriis superbe exaltarunt, hi ad angustias reducti blandientis fortunæ ludibriis havd nimium credere discant. Væ enim Assur, inquit Dominus, virga furoris mei et baculus ipse est, et in manu eorum indignatio mea, sed cum implevero omnia opera mea, visitabo super fructum magnifici cordis Regis Assur et super gloriam altitudinis oculorum ejus. Faxit Deus, ne latius serpat malum et ad nos quoque dimanet, qui temporum difficultatibus et sævientis Bellonæ injuriis lacerati nihil magis in votis habere-mus, quam quietem et pacis constantiam. Doleo Rosenkrantzium, quod Wormii malo edoctus sapere noluerit, vir alias egregie doctus, et vel hoc nomine quasi lumen nobilitatis Danicæ. Habeo ex relatione, apologiam illam non ita scoptice esse consignatam, nec quicquam continere, quod vel summum Regimen vel Regiminis præfectos directe offenderet, interim cum abhorrent avres a veritate, etiam rectè dicta et facta sinistrè judicantur. Spero tamen coram æqvissimis Censoribus cavsam ita agendam, ut dilutâ suspicione absque famæ et bonorum dispendio vir bonus evadat. Hæc hactenus cev responsorium, quod postremis literis tuis debui, licet serius et post festum ut dicitur. Tu pro tua humanitate boni accipe et noli meam tarditatem aliquid apud te moræ cavsari, quin potius scribendo hoc age, ut me provoces et sponte currenti calcar quasi addas. Exspectamus quotidie adventum nobilissimi Patroni ut et nobilissimæ Heroïnæ ac liberorum, et credidero nos dudum præsentia ipsorum gavisos fuisse, si temperatus fuisset aer et via commodior. Si tu quoque comes fueris, cum advenerint, nihil mihi gratius erit tuâ familiaritate et colloqv[io]. Saluta nobiliss. Virum Dn. Fridericum Windium, ut et reliquos Vindios tuos discipulos, quos omnes cum illustrissimis parentibus divinæ protect[ioni]. commendatos habeo. Salutat te nostra domus perquam officio[se] et pro eâ, quam antehac declarâsti, sedulitate in meo meorumque comm[odo] procu]rando, gratias ego habeo maximas. Perge in amore et studio, nec de me aliter statue, quam quod te mei amantem tuo merito redamem, qui sum